Sibyllam Cumanam, nomine Amaltheæ, Herophile, vel Demophile, secundum alios, Hierophile secundum Suidam, novem libros vaticiniorum attulisse ad Regem Tarquinium Priscum idem Suidas refert, ac pro eis trecentos Philippæos postulasse, Regemque aspernatum pretii magnitudinem, & mulieris insaniam derisisse: illam in conspectu Regis tres combussisse, ac pro reliquis idem pretium postulasse. Tarquinium multò magis mulierem insaniare putasse, quæ denuò tribus aliis exustis, cum in eodem pretio perseveraret, motum esse Regem, ac residuos trecentis aureis emissæ. Hujus facti meminerunt plerique Scriptores, Plinius, Dionysius, Solinus, Gellius, Servius, qui Tarquinio

quinio superbo, non Prisco, libros oblatos tradidit, & Plinius tres libros, non novem ponit, combustisque duobus tertium superfuisse.

Fuerunt, & aliæ nonnullæ Sibyllæ. Cæterum Sibyllam Lilybœtanam Siculam fuisse, non Cumana m, innuit Octavius Cajetanus cap. 7. flagges in Historian Siculam: Christi Crucis virtute abacta Demonia à fanis, lucis, collibus, thermis, antris, ex totâ Siciliâ. Specus, ac celebre sepulcrum juxta Lilybœum, haud quaquam Cumanae, sed Sibyllæ Siculae fuisse: ejus superstitione in veram religionem conversa. Pag. 6. Ideæ SS. Siculo-rum.

CCCII.

S I L E N U S C A L A C T I A N U S.

Silenus Calactianus Historicus. Ex Octavio Cajetano tom. 2. Vitarum SS. Siculorum in Animadversione ad Vitam Sancti Philareti pag. 43.

CCCIII.

SIMON BONONIA, ARCHIEPISCOPUS PANORMITANUS, SICILIÆ PROREX, CARDINALIS POSTULATUS.

Simon Bononia Panormitanus, è nobili Beccatellorum familiâ, quæ in Siciliam Bononiâ, undè nomen traxit, se contulit, ex patre Jacobo tertio loco genitus, Juris Pontificii scientiâ, & rerum tractandarum dexteritate, cum vix duodetrigesimum annum attigisset, ab Alfonso Rege in Panormitanum Archiepiscopum electus, ab Eugenio IV. Rom. Pont. mensis Januario anno 1445. inauguraratur. Generalibus Regni Comitiis præfuit, atque unâ cum Friderico de Abbatellis, Camerario, & Regio Equite, Antonio Joanne Barresio, Petrapertiæ Barone, & Andrea de Castellis equite, Regisque Cancellario, ad Alphonsum Regem Orator mittitur, ut Siculae leges, quas Regni Capitula nuncupant, Regio assensu firmarentur. Secundum

dùm ad eundem Alphonsum pro privilegiis, & consuetudinum iure stabiliendo Orator accessit. Quod legationis munus ad Alphonsum, tertium, atque iterum, quintum verò ad Joannem Règem obivit. Tertium Siciliæ Proregem egit, multaque suprema munia gesit virtute suprà fortunam. Alphonsus Rex ad Callixtum Rom. Pont. scripsit, uti Simonem inter Purpuratos Patres cooptaret. Tantis autem honoribus erectus est in patrio solo 1465. Ejus sepulcro hęc addita inscriptio :

*Simon, Juris Pontificii non indoctus interpres,
Ex nobili Panormitanæ Civitatis ductus familia,
Sexto Idus Januarii anno ab ortu Jesu Christi 1465.
Panormi in Archiepiscopali Palatio,
Quod vivens magnifice, splendidèque sua ipsius impensa
Erigere cęperat, piissimè diem obivit.
Vixit annos 45. menses tres, dies novem,
sedit annos 18. mens. 7. dies 9.*

*Ex Roccho Pyrro in Notitiâ Ecclesiæ Panormitanæ à pag.
165. ad pag. 168.*

C C C I V.

S I M O N . I. L E O N T I N U S.

Simon I. Leontinus, Ordinis Prædicatorum, Friderici III. Sacellanus, insignis Historicus appellatur à Carolo Antonio Conversano, in Æthereâ Leontinorum gloriâ pag. 44.

*Historiam Gaufridi Malaterra Italicè redditit 300. antè annos.
Ex Roccho Pyrro in Notitiâ Ecclesiæ Panormitanæ pag. 90.*

Cæterū de Gaufrido Malaterrā Baronius ad annum 1097. num. 40. hęc inquit. Ejus opus antiquitate planè venerandum delituit, penè sepultum inter vetera monumenta veterum Regum Aragonum ad nostram usque ætatem: cùm illud ipsum Hieronymus Surita, vir celebris, de rerum antiquitate benè merens, in lucem protulit, ediditque Cæsaraugustæ typis Dominici è Portonariis anno salutis 1578. idemque munitum adhuc, & laudatum regio privilegio, ne quid ad absolutissimam ejus fidem deesse posset, dedicatum verò Antonio Augustino, tunc

tunc Archiepiscopo Tarraconensi, eruditio legum sacrarum suæ etatis in Hispaniâ facile Principi.

Quatuor exemplaria m. ss. sc̄ Panormi vidisse; duo apud Carolum Vigintimillium, nobilitatis; & Matheos laude insignem, tertium apud Alphonsum Cajetanum Societatis Jesu nataibus, & severissimis moribus clarum; ultimum apud Horatiorum Pactensem Ordinis Minorum, eruditio illustrem, testatur Rocchus Pyrrhus loco citato.

CCC V.

SIMON II. LEONTINUS, EPISCOPUS SYRACUSANUS.

Simon alter, seu Simonectus, Leontinus, Ordinis Prædicatorum; quem Ordinis Minorum fuisse quidam censent, Alayni Leontini, Magni Siciliæ Justiciarii, filius; cum Coenobio Messanensi Prior præcesset, ædes Militum Templariorum coemit, ad novi Cœnobii substructiones amplificandas. Ad Syracusanas insulas exodus anno 1269. decepsisse creditur anno 1294. Ex Roccho Pyrrho in Notitia Ecclesiarum Syracusanarum pag. 166.

Simonem Leontinum II. Historiam Vesperi, sicuti scripsisse Philadelphus Mugnos in Theatro Genealogico famil. Campo pag. 211. tradit: idemque tom. I. Theatri Genealogici Simonem I. inter Auctores refert, quibus ipse in contextenda Siculo-rum Genealogia usus est Idem Mugnos in Rapto Proserpinæ pag. 10. Simonem Leontinum II. Scriptorem Historiarum suorum temporum anno 1350. fuisse dieit. Simonem Leontinum, Episcopum Syracusanum, Historiam sicutam scripsisse anno 1350. Joannes Ritonius testatur apud Mugnos tom. 3. Theatri Genealogie alio latr. Blanco pag. 439. Rocchus Pyrrhus in Prefatione ad Lectorem tom. I. Siciliæ Sacrae inquit: Abbas Martialis Lafa-rina, genere, & eruditio clarus, vir de meo benemerentissimus, habet apud se m. s. Fratris Simonis de Leontino, qui anno 1398. sicutam Historiam scripsit siculo Idiomate ab Northmannorum adventu.